
Veikt inovāciju 
pārvaldības 
novērtējumu



5 soļi
1. Sagatavošanās: pirms intervijas (skatiet Prepare Assessment.pptx un 

5. - 18. slaidu).

2. Pieslēgšanās: novērtēšanas rīkam (sk. 5. - 10. slaidu).

3. Intervija: Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un jāuzdod BP un 
GP jautājumi. 

- Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie aspekti, kā arī 
komentāri tiek ierakstīti rīkā. 

- Ja iespējams, augšupielādējiet vai saglabājiet pierādījumus, kas 
apstiprina konstatējumus. Pierādījumiem jābūt taustāmiem 
(failiem, attēliem, ekrānšāviņiem). (skatīt 11. - 25. slaidu)

4. Novērtējums: Pēc tam, pamatojoties uz komentāriem un 
pierādījumiem, var piešķirt vērtējumu. (skatīt 26. - 34. slaidu)

5. Ziņojums: Eksportējiet rezultātus un izveidojiet pārskatu. (sk. 35. - 46. 
slaidu)

Novērtēšan
a

Slaids

Rezultāti
Slaids

Sagatavoš
ana

Sagatavot 
novērtējumu.ppt

x



1. solis: 
sagatavošanā
s



5 soļi 1. Sagatavošanās: pirms intervijas (skatiet Prepare 
Assessment.pptx)

2. Pieslēgšanās: novērtēšanas rīkam (sk. 5. - 10. slaidu).

3. Intervija: Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un 
jāuzdod BP un GP jautājumi. 

- Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie 
aspekti, kā arī komentāri tiek ierakstīti rīkā. 

- Ja iespējams, augšupielādējiet vai saglabājiet 
pierādījumus, kas apstiprina konstatējumus. 
Pierādījumiem jābūt taustāmiem (failiem, attēliem, 
ekrānšāviņiem). (skatīt 11. - 25. slaidu)

4. Novērtējums: Pēc tam, pamatojoties uz komentāriem 
un pierādījumiem, var piešķirt vērtējumu. (sk. 26. - 34. 
slaidu)

5. Ziņojums: Eksportējiet rezultātus un izveidojiet 
pārskatu. (sk. 35. - 46. slaidu)



2. solis: 
Pieteikšanās



5 soļi 1. Sagatavošanās: pirms intervijas (skatiet Prepare 
Assessment.pptx)

2. Pieslēgšanās: novērtēšanas rīkam (sk. 5. - 10. slaidu).

3. Intervija: Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un 
jāuzdod BP un GP jautājumi. 

- Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie 
aspekti, kā arī komentāri tiek ierakstīti rīkā. 

- Ja iespējams, augšupielādējiet vai saglabājiet 
pierādījumus, kas apstiprina konstatējumus. 
Pierādījumiem jābūt taustāmiem (failiem, attēliem, 
ekrānšāviņiem). (skatīt 11. - 25. slaidu)

4. Novērtējums: Pēc tam, pamatojoties uz komentāriem 
un pierādījumiem, var piešķirt vērtējumu. (sk. 26. - 34. 
slaidu)

5. Ziņojums: Eksportējiet rezultātus un izveidojiet 
pārskatu. (sk. 35. - 46. slaidu)



Instrument
a(-u) 
iestatīšana

▪ Pārliecinieties, ka novērtējums ir izveidots atlasītajā 
rīkā iekļautajiem procesiem 
🡪https://iso56000.eurospi.net/.

▪ Pārliecinieties, ka visiem līdzvērtētājiem ir piekļuve 
šim instrumentam.

▪ Nodrošiniet, lai visi līdzvērtētāji būtu iepazinušies ar 
rīku 🡪, piemēram, sniedziet viņiem instruktāžu vai 
nosūtiet vadlīnijas vai instrukcijas, kā lietot rīku.



2. solis: 
Pieteikšanās
 (vispārīga 
informācija)

▪ Tīmekļa novērtēšanas portāls

▪ ISO 56000 un ISO 33020 kopā



2. solis: 
Pieteikšanās
 (Reģistrācija)

▪ PIETEIKŠANĀS - TIMS REĢISTRĀCIJA

▪ Reģistrējieties vienreiz un atcerieties savu 
lietotājvārdu un paroli.

▪ Nākamreiz NEreģistrējieties no jauna, tikai 
PIEVIENOJIES kā vērtētājs.



2. solis: 
Pieteikšanās
 (Reģistrācija)

▪ PIETEIKŠANĀS - TIMS REĢISTRĀCIJA

▪ Reģistrējieties vienreiz un atcerieties savu lietotājvārdu un 
paroli.

▪ Nākamreiz NEreģistrējieties no jauna, tikai PIEVIENOJIES kā 
vērtētājs.



3. posms: 
intervija



5 soļi 1. Sagatavošanās: pirms intervijas (skatiet Prepare 
Assessment.pptx)

2. Pieslēgšanās: novērtēšanas rīkam (sk. 5. - 10. slaidu).

3. Intervija: Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un 
jāuzdod BP un GP jautājumi. 

- Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie 
aspekti, kā arī komentāri tiek ierakstīti rīkā. 

- Ja iespējams, augšupielādējiet vai saglabājiet 
pierādījumus, kas apstiprina konstatējumus. 
Pierādījumiem jābūt taustāmiem (failiem, attēliem, 
ekrānšāviņiem). (skatīt 11. - 25. slaidu)

4. Novērtējums: Pēc tam, pamatojoties uz komentāriem 
un pierādījumiem, var piešķirt vērtējumu. (sk. 26. - 34. 
slaidu)

5. Ziņojums: Eksportējiet rezultātus un izveidojiet 
pārskatu. (sk. 35. - 46. slaidu)



3. solis:
 Intervija
 (izvēlieties uzņēmumu)

▪ PIETEIKŠANĀS - TIMS REĢISTRĀCIJA

▪ Reģistrējieties vienreiz un atcerieties savu 
lietotājvārdu un paroli.

▪ Nākamreiz NEreģistrējieties no jauna, tikai 
PIEVIENOJIES kā vērtētājs.

Izvēlieties uzņēmumu



3. posms:
 Intervija
 (izvēlieties novērtējumu)

▪ Procesu koks

▪ 1. līmenis (pamatprakse) katram procesam - KAS IR 
DARĪTS

▪ 2. līdz 5. līmenis (vispārīgā prakse) - cik efektīvi tas 
tiek darīts (ISO 33020)

Izvēlieties novērtējumu



3. posms:
 Intervija
 (procesu saraksts)

▪ Procesu koks

▪ 1. līmenis (pamatprakse) katram procesam - KAS IR 
DARĪTS

▪ 2. līdz 5. līmenis (vispārīgā prakse) - cik efektīvi tas 
tiek darīts (ISO 33020)

Procesu sarakstā atlasiet 
procesu



3. posms:
 Intervija
 (procesu spēju līmeņi)

▪ Procesu koks

▪ 1. līmenis (pamatprakse) katram procesam - KAS IR 
DARĪTS

▪ 2. līdz 5. līmenis (vispārīgā prakse) - cik efektīvi tas 
tiek darīts (ISO 33020)

Izvēlieties 1. līmeni, lai 
redzētu pamatpraksi (kas ir 

jādara).



3. posms:
 Intervija
 (Prakse)

▪ Katram 1. līmeņa procesam 1. līmeņa pamatprakse

▪ Pamatprakses, kas novērtētas ar 
N(not)/P(artially)/L(argely)/F(ully)

▪ Komentāri ir iespējami - Stiprās/ vājās puses

Pamatprakse ar vērtēšanas 
skalu



3. posms:
 Intervija
 (rezultāti)

▪ Katram 1. līmeņa procesam 1. līmeņa pamatprakse

▪ Rezultāti ir kartēti, izmantojot numerāciju, piemēram, 
1. rezultāts.

Noklikšķiniet uz 
Pamatprakses teksts, lai 

redzētu rezultātus



3. solis:
 Intervija
 (parādīt normas 
nodaļās)

▪ Katram 1. līmeņa procesam 1. līmeņa pamatprakse

▪ Var parādīt saistīto normu nodaļas

Noklikšķiniet uz Bāzes 
prakses ID, lai iegūtu 
pamatā esošo normu 

kartēšanu.



3. posms:
 Intervija
 (stiprās un vājās 
puses, komentāri).

▪ Praksē vērtējumu var komentēt

▪ Stiprās un vājās puses, Vispārīgi komentāri

Atvērt komentāru logus ar 
izvēlnes elementu 

piezīmēm 

Atvērt komentāru logus ar 
izvēlnes elementu 

piezīmēm 



3. posms:
 Intervija
 (1. spēju līmenis)

Pārliecinieties, ka sākat ar 1. spēju līmeni.

1. spēju līmenis



3. posms:
 Intervija
 (pamatintervija)

Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un jāuzdod BP un GP 
jautājumi. 



3. posms:
 Intervija
 (pārbaudiet 
rezultātus).

▪ Pārbaudiet procesa rezultātus un pārliecinieties par to, 
vai tie ir sasniegti.

▪ Šajā piemērā (skatiet rezultātus): Lūdziet intervijā 
parādīt prasmju trūkuma analīzi un kompetenču 
matricu (tikai 1. un 2. rezultāts attiecas uz šo BP).



3. posms:
 Intervija
 (pierādījumi)

Pēc tam, kad intervējamā persona jums izskaidroja un 
parādīja kompetences matricu, jums ir jādokumentē tas, 
kas jums tika iesniegts kā pierādījums, un jāveic 
novērtēšana. Dokumentējiet, kādus pierādījumus ir 
iesniegusi intervēta persona. 

Ir jābūt skaidri redzamam, uz kāda pamata ir veikts 
vērtējums un kādi pierādījumi ir iesniegti.



3. posms:
 Intervija
 (komentāri un 
pierādījumu 
vākšana)

Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie aspekti, 
kā arī komentāri tiek ierakstīti rīkā. Ja iespējams, 
augšupielādējiet vai saglabājiet pierādījumus, kas 
apstiprina konstatējumus. Pierādījumiem jābūt kaut kam 
taustāmam (failiem, attēliem, ekrānšāviņiem). Pēc tam 
novērtējiet un pārejiet uz nākamo praksi.



4. solis: 
Novērtējiet



5 soļi 1. Sagatavošanās: pirms intervijas (skatiet Prepare 
Assessment.pptx)

2. Pieslēgšanās: novērtēšanas rīkam (sk. 5. - 10. slaidu).

3. Intervija: Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un 
jāuzdod BP un GP jautājumi. 

- Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie 
aspekti, kā arī komentāri tiek ierakstīti rīkā. 

- Ja iespējams, augšupielādējiet vai saglabājiet 
pierādījumus, kas apstiprina konstatējumus. 
Pierādījumiem jābūt taustāmiem (failiem, attēliem, 
ekrānšāviņiem). (skatīt 11. - 25. slaidu)

4. Novērtējums: Pēc tam, pamatojoties uz komentāriem 
un pierādījumiem, var piešķirt vērtējumu. (sk. 26. - 34. 
slaidu)

5. Ziņojums: Eksportējiet rezultātus un izveidojiet 
pārskatu. (sk. 35. - 46. slaidu)



4. solis: 
novērtējiet
 (vērtēšanas skala)

▪ Tas tiek darīts, novērtējot katru praksi! ISO 
56004 nenosaka nekādu vērtēšanas skalu, tāpēc kā 
labākā prakse ir atkārtoti izmantota ISO/IEC 33020 
vērtēšanas skala! Tā tiek izmantota, lai novērtētu 
katru praksi.



3. solis:
 Intervija
 (dodieties uz 
nākamo nodarbību)

▪ Pēc novērtēšanas veiciet interviju par nākamo 
Prakse! Tā rīkojieties, līdz sasniegsiet 1. spēju 
līmeņa beigas.

.



4. solis: 
vērtējums
 (reitinga aprēķins)

Pēc procesa 1. spēju līmeņa novērtēšanas 
aplūkojiet sasniegtos līmeņus, lai noskaidrotu, vai 
varat pāriet nākamajā līmenī vai nē! Ja līmenis ir 
novērtēts kā lielā mērā (L), jūs varat pāriet uz 
nākamo līmeni, ja ne, tad novērtēšana tiek 
pārtraukta. Turpmākajos slaidos procedūra parādīta sīkāk. 

Vispirms dodieties uz Vērtējums > Aprēķins.

1-5 spēju līmeņi



Aplūkojiet līmeņus, kas sasniegti pēc procesa 1. 
spēju līmeņa novērtēšanas!



Tas parasti tiek darīts pēc līmeņa! Katrā novērtējumā 
var redzēt visu procesu novērtējumu, pamatojoties uz ISO 
33020 profiliem.

Katrs process katrā 
līmenī parādīts ar kopējo 

N/P/L/F novērtējumu

4. solis: 
vērtējums
 (reitinga 
aprēķināšana)



4. solis: 
vērtējums
 (reitinga 
aprēķināšana)

▪ Katrai procesa jomai ir norādīts spēju līmenis

Spēju līmenis X ir sasniegts, ja tā PA ir vismaz "L",
 un visi zemākie PA ir "F".

L/F L/FF F F 🡪 3. spēju līmenis

L/F L/FF 🡪 2. spēju līmenis

L/F 🡪 1. spēju līmenis

processA

processB

processC

PA 1.1 PA 2.1 PA 2.2 PA 3.1 PA 3.2



Tas parasti tiek darīts tikai pēc līmeņa vai 
novērtējuma! Katrā novērtējumā var redzēt visu procesu 
novērtējumu, pamatojoties uz ISO 33020 profiliem.

PDF fails - eksportēts 
profils

4. solis: 
Novērtējiet
 (Eksporta vērtējums)



5. posms: 
Ziņojums



5 soļi 1. Sagatavošanās: pirms intervijas (skatiet Prepare 
Assessment.pptx)

2. Pieslēgšanās: novērtēšanas rīkam (sk. 5. - 10. slaidu).

3. Intervija: Vadošajam vērtētājam ir jāvada intervija un 
jāuzdod BP un GP jautājumi. 

- Uz šiem jautājumiem pozitīvie un negatīvie 
aspekti, kā arī komentāri tiek ierakstīti rīkā. 

- Ja iespējams, augšupielādējiet vai saglabājiet 
pierādījumus, kas apstiprina konstatējumus. 
Pierādījumiem jābūt taustāmiem (failiem, attēliem, 
ekrānšāviņiem). (skatīt 11. - 25. slaidu)

4. Novērtējums: Pēc tam, pamatojoties uz komentāriem 
un pierādījumiem, var piešķirt vērtējumu. (sk. 26. - 34. 
slaidu)

5. Ziņojums: Eksportējiet rezultātus un izveidojiet 
pārskatu. (sk. 35. - 46. slaidu)



5. posms:
 ziņojums

▪ Novērtējuma rezultāti ir jādokumentē, lai izstrādātu 
rīcības plānu.

▪ Rīcības plānā sniedz pārskatu par visiem pasākumiem 
un to gaidāmajiem ieguvumiem.

▪ Novērtētāji var palīdzēt organizācijai izstrādāt rīcības 
plānu, vai arī iekšējā uzlabošanas komanda no 
konstatētajiem faktiem izstrādā atbilstošus 
pasākumus.

▪ Parasti novērtējuma rezultāti tiek detalizēti 
dokumentēti novērtējuma ziņojumā.



5. posms:
 ziņojums

▪ ISO 56004 sniedz novērtējuma ziņojuma struktūras 
piemēru:



Eksportēt - PDF

5. solis:
 Ziņojums
 (Excel)

▪ Novērtējot visus procesus, var redzēt to novērtējumu, 
pamatojoties uz ISO 33020 profiliem.



Pārskats - Excel

5. solis:
 Ziņojums
 (Excel)

▪ Katram novērtējumam vērtējumus var eksportēt kopā ar 
visiem komentāriem. 

▪ Excel programmā, piemēram, tos var filtrēt pēc N,P,L 
vērtējumiem (kur nepieciešami uzlabojumi) un noteikt 
darbības.



5. solis:
 Ziņojums
 (piemērs)

▪ Katrā novērtējumā vienoto prakses novērtējumu var parādīt 
kartē, un var atlasīt jomas ar zemu novērtējumu, lai 
izstrādātu uzlabošanas plānus.



Ieteikumi 
novērtējum
a 
ziņojumam
 

Ieteikumi novērtējuma ziņojuma saturam praksē

Saturs

▪ procesu profili

▪ vadības kopsavilkums 

▪ procesa trūkumi

▪ procesa stiprās puses

▪ uzlabojumu ieteikumi 
(pēc izvēles)

Salīdzinošā novērtēšana

▪ Sniegt salīdzinājumus 
ar citām organizācijām

▪ Salīdzināt ar 
iepriekšējiem 
novērtējumiem



Uzsākt 
uzlabošanas 
programmu



Ieteikumi 
uzlabojumie
m

▪ Novērtējuma ziņojums palīdz izprast organizācijas 
stiprās un vājās puses.

▪ Ieteikumus uzlabojumiem var pielāgot, pamatojoties 
uz:

- organizācijas stratēģiskais nodoms ieviest 
inovācijas 

- organizācijas inovāciju ambīciju līmenis.

- steidzamība uzlabot

- utt. 



Ieteikumi 
uzlabojumie
m

▪ Ieteikumā jāiekļauj:

- prioritārās darbības

- skaidri definēts paredzamais rezultāts.

- skaidrs laika grafiks: definēt īstermiņa, vidēja 
termiņa un ilgtermiņa mērķus;

- skaidri noteikti pienākumi;

- Ieteikuma īstenošanai nepieciešamās pūles

▪ Jānodrošina, ka ieteikuma īstenošana tiek pastāvīgi 
uzraudzīta.



Uzlabošana
s plāna 
izveide

▪ Tiek atlasīti procesi ar zemu novērtējumu, un seminārā 
tiek analizēti pierādījumi un komentāri par praksēm ar 
zemu novērtējumu.

▪ Semināra laikā tiek piedāvātas uzlabojumu iespējas, 
lai paaugstinātu šo prakšu un procesu novērtējumu un 
tādējādi ieviestu ISO 56000 kā labu inovācijas praksi.

▪ Parasti šīs darbības tiek ievadītas darbību sarakstā, un 
to izpilde tiek uzraudzīta katru mēnesi.

▪ Lai nodrošinātu resursus rīcības plāna īstenošanai, ir 
nepieciešama augstākās vadības apņemšanās.

▪ Parasti vērtētāji kļūst par treneriem un veic atkārtotu 
vērtēšanu pēc ca. 1 līdz 1,5 gadus.



Finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie viedokļi un uzskati ir tikai un 
vienīgi autora(-u) viedokļi, un tie ne vienmēr atspoguļo Eiropas 
Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) 
viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA par tiem neuzņemas atbildību.


	Veikt inovāciju pārvaldības novērtējumu
	5 soļi
	1. solis: sagatavošanās
	5 soļi
	2. solis: Pieteikšanās
	5 soļi
	Instrumenta(-u) iestatīšana
	2. solis: Pieteikšanās (vispārīga informācija)
	2. solis: Pieteikšanās (Reģistrācija)
	2. solis: Pieteikšanās (Reģistrācija)
	3. posms: intervija
	5 soļi
	3. solis: Intervija (izvēlieties uzņēmumu)
	3. posms: Intervija (izvēlieties novērtējumu)
	3. posms: Intervija (procesu saraksts)
	3. posms: Intervija (procesu spēju līmeņi)
	3. posms: Intervija (Prakse)
	3. posms: Intervija (rezultāti)
	3. solis: Intervija (parādīt normas nodaļās)
	3. posms: Intervija (stiprās un vājās puses, komentāri).
	3. posms: Intervija (1. spēju līmenis)
	3. posms: Intervija (pamatintervija)
	3. posms: Intervija (pārbaudiet rezultātus).
	3. posms: Intervija (pierādījumi)
	3. posms: Intervija (komentāri un pierādījumu vākšana)
	4. solis: Novērtējiet
	5 soļi
	4. solis: novērtējiet (vērtēšanas skala)
	3. solis: Intervija (dodieties uz nākamo nodarbību)
	4. solis: vērtējums (reitinga aprēķins)
	Slide 31
	4. solis: vērtējums (reitinga aprēķināšana)
	4. solis: vērtējums (reitinga aprēķināšana)
	4. solis: Novērtējiet (Eksporta vērtējums)
	5. posms: Ziņojums
	5 soļi
	5. posms: ziņojums
	5. posms: ziņojums
	5. solis: Ziņojums (Excel)
	5. solis: Ziņojums (Excel)
	5. solis: Ziņojums (piemērs)
	Ieteikumi novērtējuma ziņojumam
	Uzsākt uzlabošanas programmu
	Ieteikumi uzlabojumiem
	Ieteikumi uzlabojumiem
	Uzlabošanas plāna izveide
	Slide 47

